In fruntea comitetului vedem pe
d-1 Iosif Onciu preot, sprijinit de domnii:
Sabin Coroian protopop, Teofil Moldovan
preot, I. Mureşan preot, I. Aştilian învăţă
tor şi I. Hurducaş prim curator.

— Comitetul de iniţiativă pentru spo
rirea »fondului de teatru român« din
Bran invită la petrecerea de vară ce se
va aranja Duminecă în 16/29 Iulie 1906,
în »Parcul« d-lui Dr. Iuliu de Puşeariu şi
sera la »Hotel Bran«. începutul la 3 óre
p. m. La órele 5 p. m. se vor juca jocu
rile naţionale »Căluşerul« şi »Bătuta«. Pre
ţul întrărei ia bunăvoinţa p. t. public.

Sfinţirea bisericei din Şieu-Odorbeifi.
Comitetul parochial gr. cat.

tailate stă la disposiţie direcţiunea şi me
dicul stabilimentului

Dr. Marius Sturza.

C o n c u r s .
Pentru ocuparea locului vacant de

d ir e c t o r i în Internatul Orfelinat, sus
ţinut de Reuniunea femeilor române din
Braşov, se deschide concurs de nou cu
termin deschis pănă la 2 (15) August 1906.

Petentele au so documenteze cu a-
testate :

1. Cunoscinţe pedagogice, fie acelea
câştigate prin studiu teoretic séu prin
aplicaţie practică, séu prin amândouă.

2. Cunoscinţe despre lucrul de mână
şi despre croitul de haine ; despre raena-
giu se cere să aibă noţiuni.

3.